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Święta Wielkanocne to czas pogłębionej refleksji, 
niosący także wielką nadzieję.  
Sprzyja on poczuciu wspólnoty ludzi dobrej woli  
i podkreśla ogromną wartość  
jaką jest bycie razem.  
Wszystkim Mieszkańcom Powiatu 
Gostynińskiego życzymy, żeby te Święta 
były czasem spokoju, nadziei i solidarności! 
Pamiętajmy o tym, żeby zafundować sobie  
kilka chwil skupienia oraz żeby innym  
ofiarować choć kilka chwil uwagi! 

Wesołego Alleluja!!!

UkRzyżowanIE

Nie podano Ci wody,
aby usta zwilżyć
i muchy nie spłoszono,
co nad krwią brzęczała.

Matka Boska nie mogła
boleści uciszyć.
Z Magdaleną i Janem
do końca czuwała.

Kiedy zdjęto Cię z krzyża,
wielu uwierzyło.
Z przerażenia, że Pan zmarł,
ziemia się zatrzęsła.

Jak za dotknięciem różdżki 
nastąpiła miłość.
Nad Golgotą powiało
nadzieją zwycięstwa.

Judasz zdrajca nie wierzył,
że Pan mu wybaczy.
Oddalił się samotnie
i … zawisł na drzewie.

Sam sobie wydał wyrok
ku własnej rozpaczy.
Czy w raju Cię ogląda?
Do dzisiaj nikt nie wie…

Lecz każdy wierzy, Jezu,
w miłosierdzie Twoje.
W spojrzenie oczy w oczy,
gdy przyjdzie godzina.

W światło, które nie gaśnie,
płynące łask zdroje
i w to, że przed upadkiem,
Jezu, nas powstrzymasz.

Zenona Radzka



Intensywne prace w nowej siedzibie 
Powiatowego Domu Pomocy Społecznej 

Zakończono II etap realizacji zadania pn.: ,,Re-
mont i adaptacja zabudowanej nieruchomości 
położonej w Gostyninie przy ul. 3-go Maja 45, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nu-
mer 3624/9, 3624/25, 3624/27 objętą księgą wie-
czystą numer PL1G/0031825/1 na dom pomocy 
społecznej z uwzględnieniem likwidacji barier dla 
osób niepełnosprawnych”. Po ukończeniu remontu 
placówka będzie przeznaczona dla osób z zaburze-
niami psychicznymi. Docelowo zostanie zamiesz-
kana przez dotychczasowych mieszkańców Powia-

towego Domu Pomocy Społecznej w Czarnowie. 
W efekcie, znacznej poprawie ulegną warunki by-
towe mieszkańców.

Na obecną chwilę trwają prace wykończeniowe 
pomieszczeń mieszkalnych i wspomagających. Do 
ukończenia pozostały prace zewnętrzne (elewacja, 
odwodnienie, prace wodno-kanalizacyjne oraz za-
gospodarowanie terenu). Przewidywany termin 
zakończenia robót budowlanych - listopad 2022r.

Tekst i zdjęcia: Rafał Cicholc
Dyrektor DPS w Czarnowie
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Powiat Gostyniński zadbał o bezpieczeństwo 
na przejściach dla pieszych

W Polsce największym zagrożeniem dla życia 
i zdrowia uczestników ruchu drogowego jest nie-
dostosowanie przez kierowców prędkości do wa-
runków panujących na drodze. 

W aglomeracjach miejskich główną przyczyną wy-
padków drogowych i ludzkich dramatów jest niewła-
ściwe zachowanie na przejściu dla pieszych, zarówno 
kierujących jak i samych pieszych. Codziennie w kra-
ju dochodzi od kilku do kilkunastu takich zdarzeń, 
a skutki najczęściej są tragiczne. Zważywszy na to, 
Starosta Gostyniński Arkadiusz Boruszewski zreali-
zował postawione sobie zadanie, jakim jest podnie-
sienie bezpieczeństwa na najniebezpieczniejszych 
powiatowych przejściach dla pieszych.

W ramach pozyskanych środków zewnętrznych 
na zadanie pn: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla pieszych” Powiat 
Gostyniński wytypował dziewięć najbardziej nie-
bezpiecznych przejść, tj:

Jedno przejście dla pieszych w Sannikach na ul. 
Wincentego Witosa na drodze nr 1454W – fero-
wanie korekcyjne nawierzchni jezdni, wykonanie 
nowej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, 
przebudowa istniejących chodników, wykonanie 
oświetlenia przejścia, wykonanie nowego oznako-
wania pionowego i poziomego.

Jedno przejście dla pieszych w Legardzie na dro-
dze nr 1466W – przebudowa istniejących chod-

ników i budowa nowego chodnika, wykonanie 
oświetlenia przejścia, wykonanie nowego oznako-
wania pionowego i poziomego.

Dwa przejścia dla pieszych w Luszynie na 
drodze nr 1444W - ferowanie korekcyjne na-
wierzchni jezdni, wykonanie nowej nawierzch-
ni jezdni z betonu asfaltowego, przebudowa 
istniejących chodników, wykonanie oświetlenia 
przejścia, wykonanie nowego oznakowania pio-
nowego i poziomego. 

Jedno przejście dla pieszych w Szczawinie Ko-
ścielnym na ul. Kutnowskiej na drodze nr 1430W 
- ferowanie korekcyjne nawierzchni jezdni, wyko-
nanie nowej nawierzchni jezdni z betonu asfalto-
wego, przebudowa istniejących chodników, wy-
konanie oświetlenia przejścia, wykonanie nowego 
oznakowania pionowego i poziomego.

Cztery przejścia dla pieszych w Gostyninie na ul. 
Wojska Polskiego i Romana Dmowskiego na dro-
gach nr 1460W, 1462W, 140108W- przebudowa 
istniejących chodników, wykonanie oświetlenia 
przejścia, wykonanie nowego oznakowania piono-
wego i poziomego.

Powiat Gostyniński na to zadanie pozyskał dofi-
nansowanie z Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Warszawie.

Tekst: J. Brudnowski
Zdjęcia; W. Modrzejewski

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
„Przystań” otwarta

W dniu 28 stycznia 2022r Starosta Gostyniński 
Arkadiusz Boruszewski, Wicestarosta Gostyniński 
Maria Wróblewska wraz ze Starostą Żyrardowskim 
Krzysztofem Dziwiszem dokonali przecięcia wstę-
gi, która symbolizowała rozpoczęcie działalności 
nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Po-
wiecie Gostynińskim. Jest to efekt podpisanego 
pomiędzy Powiatem Gostynińskim, a Powiatem 
Żyrardowskim porozumienia. Dobra współpraca 
samorządowa pozwoliła przygotować obiekt pod 
kątem najbardziej wymagających lokatorów-jaki-
mi są dzieci. Od 1 lutego 2022 roku zamieszkuje 
w nim ośmioro dzieci w wieku 6-17 lat. 

Starosta Gostyniński podkreślił, „nie sztuką jest 
wybudować nowy dom, sztuką jest, by wybudowa-
ny dom miał w sobie duszę. Jestem głęboko przeko-
nany, że przy tak wysoce wykwalifikowanej kadrze 
pracującej w tej placówce na czele z Panią Dyrektor 
Iloną Świątkowską uczynicie wszystko, aby ten dom 
miał duszę. Wierzę, że zrobicie wszystko, żeby dzie-
ci tu mieszkające dorastały w spokoju i czuły się jak 
w prawdziwym, własnym domu”. 

W uroczystości udział wzięli: członek Zarządu 
Fundacji EFOP Joanna Bürger, Członek Zarządu 
Powiatu Żyrardowskiego Stanisław Nalej, Wójt 
Gminy Gostynin Edmund Zieliński, Sekretarz 
Miasta Hanna Adamska. 

Tekst: J. Brudnowski
Zdjęcia; W. Modrzejewski

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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Posiedzenie 
Komisji 
Bezpieczeństwa 
i Porządku

W dniu 28 stycznia br. w Starostwie Powiato-
wym w Gostyninie odbyło się posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku zwołane przez Starostę 
Gostynińskiego Pana Arkadiusza Boruszewskiego. 

Głównym tematem posiedzenia było przyjęcie 
informacji w zakresie szeroko pojętego bezpie-
czeństwa publicznego w 2021 r na terenie Po-
wiatu Gostynińskiego. 

Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji 
i straży przedstawili zadania, które będą realizo-
wać w czasie zimowego wypoczynku, zmierza-
jące do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku 
w 2022 r.–Bezpieczne Ferie 2022. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
przedstawił stan obecnej sytuacji w związku 
z zachorowaniami na COVID-19.

Biuro ds. Zarządzania 
Kryzysowego i Bezpieczeństwa

Starostwa Powiatowego w Gostyninie
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Starosta Gostyniński 
wspiera uchodźców 
z Ukrainy

24 lutego 2022r obudzili-
śmy się w nowej rzeczywi-
stości. Świat spokojny, świat 
bezpieczny-ten w którym 
dorastaliśmy, który dosko-
nale znaliśmy za sprawą 
jednej błędnej decyzji rosyj-
skiego dyktatora zawalił się. 

Napaść Rosji na Ukrainę dostarczyła nam przera-
żające obrazy bombardowanych ukraińskich miast 
oraz dramat ludzi, którzy w jednej chwili stracili 
wszystko za sprawą drugiego człowieka. Wielu 
z nich zmuszonych jest do ucieczki, dlatego szu-
kają pomocy u swoich najbliższych sąsiadów. Na-
ród Polski stanął na wysokości zadania. Wszyscy 
politycy, jak i zwykli obywatele nie przeszli wobec 
tej niewyobrażalnej tragedii obojętnie. Głośno wo-
łaliśmy o pomoc dla naszych braci, staliśmy się or-
ganizatorami największej po II Wojnie Światowej 
akcji humanitarnej oraz inicjatorem międzynaro-
dowych mediacji, które mamy nadzieję przyniosą 
zawieszenie broni i szybki powrót do normalności.

W tym momencie skupiamy się na udzielaniu wo-
jennym uchodźcom konkretnej pomocy. Staramy 
się, żeby wszyscy mieli zagwarantowany dach nad 
głową i posiłek oraz niezbędną pomoc medyczną. 
Żeby mogli jak najszybciej zacząć normalnie-czyli 
godnie i bezpiecznie żyć. Największymi ofiarami 
w każdym konflikcie zawsze są dzieci. To one cier-
pią najbardziej. Traumatyczne obrazy oraz dramat 
jakim jest rozstanie z osobami najbliższymi odciśnie 
w nich piętno na całe życie, dlatego powinniśmy 
o nich zatroszczyć się najbardziej. Wsparcie psycho-
logiczne w tej tragicznej sytuacji jest niesamowicie 
ważne. Dlatego też decyzją Starosty Gostynińskie-
go Arkadiusza Boruszewskiego podległa pod Powiat 
Gostyniński Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na w Gostyninie będzie nieść pomoc dla wszystkich 
chętnych osób zakwaterowanych na terenie naszego 
powiatu w ramach zorganizowanej pomocy humani-
tarnej i wspierać w tym zakresie jednostki samorządu 
terytorialnego z naszego powiatu.

Tekst: J. Brudnowski
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Powiatowy Punkt Informacyjny 
dla obywateli Ukrainy

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyninie 
uruchomiony został punkt informacyjny dla oby-
wateli Ukrainy oraz pracodawców chcących za-
trudnić osoby z tego państwa. 

Punkt informacyjny czynny jest w godzinach 
pracy Urzędu, tj. od 7.00 do 15.00 

Informacji udzielają pracownicy PUP w Gostyni-
nie w punkcie w siedzibie urzędu oraz pod nume-
rem telefonu 24 2697164, 24 269 7174, 519179168.

Obywatele Ukrainy mogą zarejestrować się 
w urzędzie pracy jako bezrobotni lub poszukujący 
pracy oraz zostać objęci takim samych wsparciem 

z jakiego korzystają obywatele RP, tj. pośrednic-
twem pracy, poradnictwem zawodowym, mogą 
zostać skierowani m.in. na: staż, prace interwen-
cyjne, szkolenie, otrzymać jednorazowe środki na 
podjęcie działalności gospodarczej.

Obywatel Ukrainy może rozpocząć pracę w Polsce 
bez posiadania zezwolenia na pracę. Pracodawca 
musi pamiętać jedynie, aby potwierdzić ten fakt 
w ciągu 14 dni na stronie internetowej praca.gov.pl.

Informacje o formach wsparcia jakie oferują 
urzędy pracy można uzyskać również na zielo-
nej Linii tel. 19524 

Opracowane: PUP Gostynin
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Kolejne decyzje Mazowsza  
w sprawie pomocy Ukrainie

Władze województwa przygotowały projekt 
unijny, dzięki któremu możliwe będzie wsparcie 
uchodźców przebywających na terenie wojewódz-
twa. Na  ten cel chcą przeznaczyć 15  mln zł. Do-
datkowo Mazowsze przeznaczyło milion złotych 
z budżetu na pilną pomoc dla Ukrainy.

Mazowsze będzie pomagać uchodźcom
Władze województwa rozpoczęły prace nad 

specjalnym projektem unijnym. Docelowo ma  to 
być program wsparcia dla ośrodków pomocy spo-
łecznej. Celem jest długofalowe wsparcie Uchodź-
ców przebywających na terenie Mazowsza. Mowa 
o  pomocy psychologicznej, zapewnieniu asysten-
tów rodzinnych, wsparciu zakwaterowania, kur-
sach języka polskiego, a także zapewnieniu miejsc 
w żłobkach i przedszkolach dla dzieci. Na realizację 
projektu władze województwa wstępnie chcą prze-
znaczyć 15 mln zł z UE. – Będziemy chcieli wes-
przeć samorządy lokalne, które dają schronienie 
mieszkańcom Ukrainy. W  ramach tego wsparcia 
będzie można m.in. pokrywać koszty zakwatero-
wania, zakupu środków higienicznych czy ubrań. 
Projekt realizowało będzie Mazowieckie Centrum 
Polityki Społecznej –  podkreśla członek zarządu 
województwa mazowieckiego, Elżbieta Lanc.

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej 
w  uproszczonej procedurze konkursowej udzieli 
wsparcia ośrodkom pomocy społecznej. Mazowsze 
prowadzi już rozmowy z Komisją Europejską w celu 
uzyskania zielonego światła na realizację projektu.

Marszałkowskie szpitale gotowe do współpracy
Samorząd województwa nawiązał kontakt z  dy-

rekcją szpitala narodowego w  Warszawie, który 
został wytypowany do pomocy Uchodźcom. Samo-
rząd województwa zadeklarował pełne wsparcie dla 
uchodźców ze strony marszałkowskich szpitali. – Jak 
wynika ze wstępnych ustaleń, największe potrzeby 
są  w  zakresie pediatrii, ginekologii, neonatologii, 
psychologii i psychiatrii dziecięcej – podsumowu-
je członek zarządu Elżbieta Lanc. – Nasze szpitale 
są gotowe do pełnej współpracy w tym zakresie.

Trwa zbiórka darów
W urzędzie marszałkowskim trwa zbiórka da-

rów. Członek zarządu województwa mazowiec-
kiego,  Janina Ewa Orzełowska  skontaktowała się 
z partnerami z Ukrainy. Rozmowa dotyczyła naj-
pilniejszych potrzeb. –  Sytuacja na  Ukrainie jest 
dramatyczna. Mieszkańcy są  przerażeni, ale też 
zdeterminowani do obrony Ojczyzny. Rozmawia-
liśmy o  potrzebach i  o tym, jak Mazowsze może 
ich wspomóc w tej strasznej sytuacji. To czas próby 
dla wszystkich, również dla nas, samorządowców. 
Trzeba stanąć na  wysokości zadania –  podkre-
śla Janina Ewa Orzełowska.

Mazowsze zabezpiecza miejsca lokalowe
Urząd marszałkowski przygotował listę lokali 

mieszkaniowych, które mogą zostać udostęp-
nione mieszkańcom Ukrainy, którzy uciekli 
z kraju. – Znaczna część naszych instytucji kul-
tury posiada lokale, które chcemy udostępnić 
uciekającym przed wojną rodzinom z  dzieć-
mi. Napływ uchodźców do  naszego kraju jest 
ogromny. Dlatego wszyscy musimy zmobili-
zować się do  działania –  zauważa wicemarsza-
łek Rafał Rajkowski.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl
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Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej

edycja 2022

Weź udział w programie.

Program „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 
- edycja 2022 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego

WIĘCEJ INFORMACJI :
Masz orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności lub dziecko 
z niepełnosprawnościami ze wskazaniami 
na konieczność opieki lub pomocy innej osoby?

Potrzebujesz wsparcia asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej?

Masz uprawnienia do pełnienia funkcji
asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej?

Program „ Asystent 
osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - 
edycja 2022 finansowany 
jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego - koszt 
realizacji usługi asystenta 
366 588 zł.

POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE

ul. Ozdowskiego 1A
09-500 Gostynin
tel. 24 235 22 92

sekretariat@pcprgostynin.eu

POWIAT
GOSTYNIŃSKI PCPR

GOSTYNIN
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Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej - edycja 2022

Powiat Gostyniński przystąpił do realiza-
cji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – edycja 2022. Źródłem finansowania 
Programu są środki ujęte w planie finansowym 
Funduszu Solidarnościowego na 2022 r.
•	 Dofinansowanie projektu: 366 588,00 zł
•	 Całkowita wartość projektu: 366 588,00 zł

CEL PRoGRaMU
Głównym celem Programu jest wprowadzenie 
usług asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

DLa koGo?
Program zapewni wsparcie w wykonywaniu co-
dziennych czynności oraz funkcjonowaniu w ży-
ciu społecznym:
•	 dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o niepeł-

nosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczno-
ści stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możli-
wością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,

•	 osobom niepełnosprawnym posiadającym orze-
czenie o niepełnosprawności:

•	 o stopniu znacznym lub,
•	 o stopniu umiarkowanym albo,
•	 traktowane na równi do ww. wymienionych.

okRES REaLIzaCJI
marzec 2022 r. – grudzień 2022 r.

Co oFERUJEMy?
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gosty-
ninie uzyskało dofinansowanie ze środków pocho-
dzących  z Funduszu Solidarnościowego przyzna-
nych w formie Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022 w wysokości 366 
588,00 zł, które pozwoli na objęcie opieką łącznie 
12 osób niepełnosprawnych, tj.

•	 4 osoby posiadające orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi i trudnościami z mobil-
nością i komunikacją,

•	 4 osób o orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności,

•	 2 osób z umiarkowanym stopniem niepełno-
sprawności,

•	 2 dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności łącznie ze wskazaniami: koniecz-
ności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograniczo-
ną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji.

W godzinach realizacji usług asystenckich nie 
mogą być świadczone inne formy pomocy usłu-
gowej, w tym usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, usługi finansowane ze środków 
Funduszu Solidarnościowego lub innych źródeł.

Limit godzin usług asystencji osobistej finan-
sowanych ze środków Funduszu przypadających 
na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż:
•	 840 godzin rocznie dla osób niepełnospraw-

nych posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności z niepełnospraw-
nością sprzężoną,

•	 720 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności,

•	 360 godzin rocznie dla: osób niepełnospraw-
nych posiadających orzeczenie o umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności, dzieci do 16 
roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności sta-
łego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Usługi asystenta będą polegać w szczególności 
na pomocy w:
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Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej

edycja 2022

Weź udział w programie.

Program „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 
- edycja 2022 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego

WIĘCEJ INFORMACJI :
Masz orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności lub dziecko 
z niepełnosprawnościami ze wskazaniami 
na konieczność opieki lub pomocy innej osoby?

Potrzebujesz wsparcia asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej?

Masz uprawnienia do pełnienia funkcji
asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej?

Program „ Asystent 
osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - 
edycja 2022 finansowany 
jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego - koszt 
realizacji usługi asystenta 
366 588 zł.

POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE

ul. Ozdowskiego 1A
09-500 Gostynin
tel. 24 235 22 92

sekretariat@pcprgostynin.eu

POWIAT
GOSTYNIŃSKI PCPR

GOSTYNIN

•	 wykonywaniu czynności dnia codziennego, tj. 
czynności samoobsługowe, wsparcie w prowa-
dzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu 
ról społecznych,

•	 wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem 
Programu w wybrane przez uczestnika miejsce,

•	 załatwieniu spraw urzędowych,
•	 korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, 

kino, galerie sztuki, wystawy),
•	 zaprowadzeniu dzieci z orzeczeniem o niepeł-

nosprawności do placówki oświatowej lub przy-
prowadzaniu ich z niej.

Usługi powyższe realizowane będą zgodnie 
w wcześniej ustalonym zakresem czynności w ra-
mach usług asystenta do Programu „Asystent oso-
bisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, który 
będzie ściśle dostosowany do potrzeb danej osoby 
z niepełnosprawnością.

Rodzaj usług i ich zakres godzinowy powinny 
być uzależnione od osobistej sytuacji osoby niepeł-
nosprawnej, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju 
niepełnosprawności uczestnika Programu. 

Tekst: Dominika Molik PCPR w Gostyninie
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Przygotowania do nowego 
roku szkolnego 2022/2023

Rok szkolny 2022/2023 będzie rokiem wyjąt-
kowym pod względem liczby kandydatów do 
szkół ponadpodstawowych, których będzie zde-
cydowanie więcej niż w roku ubiegłym. Jest to 
efekt reformy edukacji, w wyniku której w 2014 
roku do klas pierwszych musiały pójść sześcio-
latki urodzone w pierwszej połowie 2008 r. ra-
zem z rocznikiem siedmiolatków urodzonych 
w 2007 roku. Przeprowadzona analiza wskazuje, 
iż w 2022 roku 527 uczniów z terenu powiatu 
gostynińskiego ukończy ósmą klasę szkoły pod-
stawowej. Dla porównania, w 2021 r. było 371 
absolwentów szkół podstawowych. 

Tym samym, w szkołach i placówkach oświato-
wych trwają intensywne przygotowania do nowe-
go roku szkolnego. Na terenie Powiatu Gostyniń-
skiego znajdują się trzy szkoły ponadpodstawowe: 
Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie, 
Gostynińskie Centrum Edukacyjne oraz Zespół 
Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gostyninie. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dzieci 
i młodzieży szkoły ponadpodstawowe prowa-

dzone przez Powiat Gostyniński zapewniają sze-
roką ofertę kształcenia w liceum ogólnokształ-
cącym i technikum. Każdy z proponowanych 
kierunków kształcenia przygotowuje uczniów 
do dalszej edukacji na uczelniach wyższych 
i zdobycia tytułów naukowych.

Ponadto, dostępna jest również bardzo atrak-
cyjna propozycja kierunków kształcenia zawo-
dowego w szkole branżowej, która gwarantuje 
zdobycie konkretnego zawodu. Szczegółowa 
oferta edukacyjna dostępna jest na stronach in-
ternetowych poszczególnych szkół jak i na stro-
nie Powiatu Gostynińskiego oraz w Biuletynie 
informacyjnym. 

Gorąco zachęcamy absolwentów klas ósmych do 
podjęcia nauki w szkołach ponadpodstawowych 
na terenie powiatu gostynińskiego. Wierzymy, że 
każdy kandydat znajdzie kierunek kształcenia, któ-
ry go zainteresuje i będzie okazją do rozwijania in-
dywidualnych zainteresowań. 

Tekst: M. Krupińska
Wydział Edukacji i Kultury

Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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Liceum Ogólnokształcące  
z Oddziałami Dwujęzycznymi  

im. Tadeusza Kościuszki
w Gostyninie

Zespół Szkół  
im. Marii Skłodowskiej-Curie

w Gostyninie

Gostynińskie
Centrum Edukacyjne

Oferta edukacyjna szkół
na lata 2022/2023

dla których organem
prowadzącym jest

Powiat Gostyniński
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Szkoła jest stróżem przeszłości,

piastunem teraźniejszości

i siewcą przyszłości... 

 Janusz KorczakSzanowni Rodzice,

Drodzy Uczniowie

 Czas pandemii  dał nam – prócz  lęku  przed zaraż eniem oraz  smutku  z powodu chorób i odej-

ścia  wielu  bliskich  nam osób – również  powód do  nad funkcjonowaniem  instytucji  pu-

blicznych  w naszym  kraju  oraz  nad relacjami  społecznymi  w obliczu  globalnego kryzysu.  Podobna 

 nie może omijać  także  edukacji.  Pandemia  pokazała,  że nauce można i należy  ufać nawet 

w ekstremalnie  trudnych  sytuacjach.  Wobec zauważalnego  nasilenia  różnych  form  populizmu  trze-

ba twardo  stać na straży  posiadanej  naukowej  wiedzy  i odważnie  bronić  jej  osiągnięć,  bo w dobie 

„zalewającej  nas mądrości  z internetu”  niezwykle  łatwo  dezinformacją,  czy  tzw.  „fake  newsem”za -

krzyczeć  autorytet  nawet najwybitniejszego  naukowca.  

 Ogólnoświatowa  sytuacja  epidemiczna  wymusiła  na nas zmiany  w szkolnictwie,  gdzie tra-

dycyjna  nauka  stacjonarna  została  zastąpiona  z dnia  na dzień nauczaniem  zdalnym.  Zdrowie  i życie   

człowieka  jest darem bezcennym,  dlatego w trosce o naszych  uczniów  i nauczycieli  przeprowadzi -

liśmy  inwestycje  w zakresie  infrastruktury  informatycznej  we wszystkich  naszych  szkołach,  dzię-

ki  czemu sprawniej  korzystamy  z narzędzi  elektronicznych  wspierających  kształcenie.  Dziś  mamy  

jednak  jeszcze  więcej  dowodów na to, że instytucja  jaką  jest szkoła  opiera  się na relacjach,  bezpo-

średnich  kontaktach  uczniów  których  nie da się w żaden sposób zastąpić  nawet najnowocześniejszą  

techniką.  Do pełnego rozkwitu  talentów  naszych  uczniów  potrzebujemy  tradycyjnych,  międzyludz -

kich  relacji.  Z niecierpliwo ścią  czekamy  więc  na „szkolną  normalność”,  czyli  naukę  w małych  gru-

pach,  co daje niezaprzeczalnie  najlepsze  korzyści  dydaktyczne  poprzez lepszy  kontakt  z praktyczną  

wiedzą  i nauczycielem.  Jest  to niezwykle  ważne,  ponieważ  po wielu  miesiącach  nauki  zdalnej  trze-

ba uzupełnić  pewne braki,  zwłaszcza  z przedmiotów  ścisłych.

 Wzorem lat  ubiegłych,  pragnę Państwu  zaprezentować  ofertę edukacyjną  szkół  średnich,  dla 

których  organem prowadzącym  jest Powiat  Gostyniński.  W niniejszym  opracowaniu  znajdą  Państwo  

informacje  na temat kierunków  kształcenia  oraz  możliwości  rozwoju.  Mamy  nadzieję,  że dzięki  ni-

niejszemu  opracowaniu  tegoroczni  absolwenci  szkół  podstawowych  uzyskają  wiedzę,  która  pomoże 

dokonać  świadomego wyboru  swojej  przyszłości.  Wyrażam  głębokie  przekonanie,  że przygotowana  

przez  nasze szkoły  oferta  edukacyjna  zainteresuje  jak  największe  grono uczniów  i pomoże im podjąć 

jedną z najważniejszych  życiowych  decyzji  jakim  jest wybór  wykształcenia  ponadpodstawowego.  

Tylko  zdobycie  szerokiej  wiedzy  pozwoli  rozwinąć  się i znaleźć  dobrą pracę,  która  zagwarantuje  

godne życie.  

  Korzystając z okazji,  już  teraz  życzę,  aby nadchodzący  nowy  rok  szkolny  2022/2023  był  

spokojny,  zdrowy  i bezpieczny  oraz  by przyniósł  jak  największe  sukcesy  edukacyjne,  by pozwolił  

Wam  rozwinąć  skrzydła...  

Powodzenia  w wyborze  decyzji

Czekamy właśnie na Ciebie….
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Drodzy
Ósmoklasiści!

Przygotowujemy	się	do	rozpoczęcia	roku	szkolnego	2022/2023	w	naszym	
Liceum.	Tegoroczna	oferta	jest	efektem	wieloletnich	doświadczeń	w	pracy	
nad	 przygotowywaniem	 młodzieży	 do	 jak	 najlepszego	 zdania	 matury	
i	podjęcia	wymarzonych	studiów.	Oferta	na	ten	rok	powinna	spełnić	wszelkie	
oczekiwania	–	zarówno	tych,	którzy	lubią	przedmioty	ścisłe	i	przyrodnicze,	
jak	i	tych,	którzy	są	zadeklarowanymi	humanistami.	Duży	nacisk	kładziemy	
na	naukę	języków	obcych.	Mamy	więc	w	ofercie	stworzenie	klasy	językowej	
lub	dwujęzycznej.
Wnioski	o	przyjęcie	do	szkoły	na	rok	szkolny	2022/2023	można	składać	
od		maja	2022	roku.	

Zapraszamy	na	naszą	stronę	 internetową	https://logostynin.edupage.org	
oraz	na	nasz	profil	na	FB	https://www.facebook.com/kosciuszkolo

Wkrótce	 zorganizujemy	 dla	 Was	 Dzień	 Otwarty,	 byście	 mogli	 bliżej	
zapoznać	się	z	naszą	ofertą.

Klasy	pierwsze	w	roku	szkolnym	2022/2023:
A.	klasa	politechniczna	–	przedmioty	rozszerzane:	

•	 matematyka
•	 informatyka
•	 fizyka

B.	klasa	humanistyczno-dziennikarska	–	przedmioty	rozszerzane:
•	 język	polski	
•	 historia	
•	 wiedza	o	społeczeństwie	

C.	klasa	medyczna	–	przedmioty	rozszerzane:	
•	 biologia
•	 chemia
•	 język	angielski

D.	klasa	językowa	–	przedmioty	rozszerzane:	
•	 geografia
•	 język	angielski	(ewentualnie	na	poziomie	dwujęzycznym)
•	 język	niemiecki	lub	francuski	(do	wyboru)

 ul. 3. Maja 15
 24 235 22 10
 kosciuszkolo@wp.pl
 logostynin.edupage.org
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 O
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 G

ostyninie

Dlaczego warto dołączyć do grona naszych wspaniałych licealistów?
•	 doskonała	lokalizacja	pięknego	zabytkowego	budynku	szkoły	w	samym	
centrum	miasta	–	blisko	dworca,	przystanków	autobusowych	i	miejskiej	
infrastruktury,	 ogrodzony	 teren	 zielony	 przy	 szkole	 i	 nowoczesne	
boisko;

•	 doskonała	zdawalność	matury	i	dobre	przygotowanie	na	studia;
•	 tytuł	Brązowe	Liceum	2022	w	Rankingu	Perspektyw	
•	 realizowane	 corocznie	 od	 2005	 roku	 projekty	 międzynarodowe	

Erasmus+
• program stypendialny dla uczniów	 -	 unikatowa	 w	 powiecie	
możliwość	 zdobycia	 pieniędzy	 na	 rozwój	 w	 ramach	 Stypendium	
Prezesa	 Rady	 Ministrów	 (ok.	 3000	 złotych),	 Stypendium	 Fundacji	
Świętego	 Mikołaja	 (ok.	 3000/4500	 złotych),	 stypendia	 w	 ramach	
Konkursu	Wiedzy	o	Marii	Kownackiej	(3000,	2000,	1000);

•	 pełne	 wyposażenie	 w	 najnowsze	 pomoce	 dydaktyczne	 do	 nauki	
stacjonarnej	i	zdalnej,	w	tym	możliwość	wypożyczenia	sprzętu	uczniom	

Erasmus+ - wizyta studyjna 
w Polsce  - wycieczka do 
Trójmiasta

Sukcesy piłkarskie uczennic LO – I miejsce 
w Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej 
Dziewcząt 2021

Wycieczka do Wrocławia m.in. na 
Panoramę Racławicką

Stypendyści Fundacji Świętego Mikołaja 
2021/2022 (stypendia roczne od 3400 
do 4800 pln)
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w	 trudniejszej	 sytuacji	 finansowej;	 Liceum	 otrzymało	 w	 ramach	
projektu	realizowanego	przez	Samorząd	Województwa	Mazowieckiego	
sprzęt	o	wartości	ok.	100	tysięcy	złotych;

•	 liczne	konkursy,	wycieczki	i	ciekawe	wydarzenia	szkolne;
•	 współpraca	 z	 uczelniami	 i	 pomoc	uczniom	w	wyborze	dalszej	 drogi	
edukacyjnej;

•	 koło	matematyczne	dla	uczniów	uzdolnionych	z	przedmiotów	ścisłych;
•	 pielęgnowanie	 tradycji	 szkoły	 –	 coroczna	 Studniówka	 rozpoczynana	
polonezem	z	Tadeuszem	Kościuszką,	Zjazdy	Absolwentów;

•	 poza	językiem	angielskim	aż	trzy	języki	obce	do	wyboru	–	niemiecki,	
francuski,	rosyjski.

Lekcja biologii 
w ogrodzie 
zoologicznym

Studniówka 
2022

Wycieczka edukacyjna 
do Torunia

Konkurs na najpiękniejszy stroik 
świąteczny 2021 – dochód ze 
sprzedaży stroików wspiera 
zwierzęta Fundacji Animal Ghost

Świętowanie Dnia 
Edukacji 2021
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 ul. Kowalska 5
 24 235 24 45, 24 235 89 10
 sekretariat@zs2-gostynin.edu.pl
 www.zs2-gostynin.edu.pl
 zs2gostynin

Zespół Szkół 
im

. M
arii Skłodow

skiej-Curie
w

 G
ostyninie

Szkoła z zawodem, 
zawód z przyszłością!

Technikum
kształcące	w	zawodach:
•	 technik	informatyk
•	 technik	elektronik
•	 technik	organizacji	turystyki
•	 technik	ekonomista

Liceum Ogólnokształcące 
•	 o	profilu	sportowym	ze	specjalnością:
piłka	nożna	i	sporty	indywidualne
(przedmioty	realizowane	w	zakresie	rozszerzonym:	
biologia,	j.	angielski,	W-F)

Nasze atuty:
nowoczesne	pracownie:	językowe,	informatyczne,	elektroniczne,	
turystyczne,	ekonomiczne,	
•	 wielofunkcyjna	baza	sportowa
•	 udział	w	międzynarodowych	wymianach	uczniowskich	w	ramach	
programu	ERASMUS+

•	 bezpośredni	kontakt	z	pracodawcami
•	 realizacja	projektów	unijnych:	szkolenia,	kursy,	wizyty	studyjne,	
praktyki	i	staże

•	 dobre	przygotowanie	do	egzaminów	zewnętrznych
•	 wspaniała	atmosfera	i	bezpieczne	warunki	nauki

I 6
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Realizowane projekty
Realizujemy	Projekt	pn.	„Gostynińskie	kadry	dla	nowoczesnej	gospodarki”,	 
w	ramach	którego:	

•	 doposażyliśmy	pięć	pracowni	szkolnych	w	specjalistyczny	sprzęt:
•	 dwie	specjalistyczne	pracownie	językowe
•	 pracownia	ekonomiczno	–	informatyczna
•	 pracownia	informatyczno	–	diagnostyczna
•	 pracownia	przedsiębiorczości	i	doradztwa	zawodowego
•	 oferujemy	kursy	szkoleniowe	dla	uczniów
•	 animator	czasu	wolnego
•	 kurs	grafiki	komputerowej
•	 kurs	programowania
•	 szkolenie	z	zakresu	projektowania	3D
•	 kurs	z	zakresu	zamówień	publicznych
•	 zapewniamy	zajęcia	przygotowawcze	do	egzaminu	z	kwalifikacji	 
w	zawodzie

•	 gwarantujemy	kursy	przygotowawcze	i	zajęcia	wyrównawcze	 
w	zakresie	kompetencji	kluczowych

•	 umożliwiamy	studyjne	wyjazdy	2-3	dniowe
•	 oferujemy	staże	zawodowe	w	przedsiębiorstwach	lokalnego	rynku	
pracy

7 I 17www.gostynin.powiat.pl



Program ERASMUS+
•	 Uczniowie	Technikum	kształcący	się	w	zawodach:	technik	ekonomista,	
technik	elektronik,	technik	informatyk	oraz	technik	obsługi	
turystycznej	mają	możliwość	wyjazdu	na	4-tygodniowe	praktyki	
zawodowe	do	Hiszpanii	i	Portugalii.	

•	 Projekt	wychodzi	naprzeciw	potrzebom	nowoczesnego	kształcenia	
zawodowego,	którego	celem	jest	efektywne	przygotowanie	uczniów	
do	życia	i	wykonywania	pracy	zawodowej,	a	także	aktywnego	
funkcjonowania	na	rynku	pracy.	Nasi	uczniowie	będą	mogli	podglądać	
wdrażanie	innowacyjnych	rozwiązań	edukacyjnych	służących	
podnoszeniu	kwalifikacji	zawodowych:	branży	elektronicznej,	
informatycznej,	turystycznej	i	ekonomicznej,	doskonalić	umiejętności	
językowe	oraz	kształtować	otwartość	i	wrażliwość	międzykulturową.

•	 Uczniowie	wraz	z	opiekunami	będą	mięć	zapewnione	przez	stronę	
Partnera	przyjmującego	noclegi,	wyżywienie,	przejazd	oraz	atrakcyjny	
program	kulturalny,	który	pozwoli	im	zapoznać	się	z	kulturą	Hiszpanii	
i	Portugalii.	

•	 Uczestnicy	stażu	otrzymają	certyfikaty	językowe	i	kulturowe,	które	
będą	ogromnym	atutem	przy	ubieganiu	się	o	pracę	w	kraju	jak	również	
za	granicą.

Projekt „Program doskonalenia umiejętności 
nowoczesnego technika AGD”
•	 Szkoła	przy	współpracy	z	Instytutem	Rynku	Elektronicznego	Sp.	z.o.o.	
w	Partnerstwie	z	APPLiA	Polska	zrealizuje	do	28	lutego	2022	roku	
projekt	„Program	doskonalenia	umiejętności	nowoczesnego	technika	
AGD”	finansowany	z	Programu	Edukacja	w	ramach	Mechanizmu	
Finansowego	EOG	na	lata	2014-2021.	Fundusze	EOG	reprezentują	
wkład	Islandii,	Liechtensteinu	i	Norwegii	w	tworzenie	Europy	zielonej,	
konkurencyjnej	i	sprzyjającej	integracji	społecznej.	

•	 Celem	projektu	jest	zwiększenie	kadry	techników	AGD	poprzez	
zachęcenie	uczniów	technikum	kształcącego	w	zawodzie	technik	
elektronik	do	zdobycia	dodatkowych	uprawnień	serwisantów	AGD.

Zespół Szkół 
im

. M
arii Skłodow

skiej-Curie
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Gostynińskie Centrum 
Edukacyjne  

Szanowni Absolwenci Szkół Podstawowych, Szanowni Rodzice,

	 Życie	 i	 losy	 absolwentów	 szkół	 średnich	 coraz	 częściej	 pokazują,	 
że	wyznacznikiem	sukcesu	w	XXI	jest	zdobycie	dobrego	zawodu,	a	potem	
systematyczne	podwyższanie	kwalifikacji	zawodowych.	Jak	sami	Państwo	
dostrzegacie,	zmienia	się	także	podejście	do	szkolnictwa	zawodowego,	a	to	
dlatego,	ze	w	naszym	kraju	brakuje	specjalistów	i	fachowców.	W	styczniu	
2020	roku	MEN	ogłosiło	wykaz	zawodów	przyszłości,	wśród	nich	jest	kierowca	
mechanik,	elektromechanik,	murarz	tynkarz,	technik	budownictwa	,	technik	
pojazdów	 samochodowych.	 Uprawnienia	 i	 kwalifikacje	 do	 wykonywania	
tych	i	innych	zawodów	można	zdobyć	w	Technikum	i	w	Branżowej	Szkole	
I	Stopnia	w	Gostynińskim	Centrum	Edukacyjnym.	
To	 właśnie	 ukończenie	 szkół	 zawodowych	 gwarantuje	 stabilną	 i	 dobrze	
płatną	pracę.

Proponujemy następujące kierunki kształcenia - 5 lat nauki:
•	 technik	pojazdów	samochodowych	
•	 technik	budownictwa
•	 technik	handlowiec
•	 technik	żywienia	i	usług	gastronomicznych

W	klasach	technikum	realizujemy	na	poziome	rozszerzonym:	matematykę 
(technik	 pojazdów	 samochodowych	 i	 technik	 budownictwa)	 oraz	 język 
angielski (technik	handlowiec	i	technik	żywienia	i	usług	gastronomicznych).	
Zapewniamy	 bogato	 wyposażone	 pracownie	 specjalistyczne.	 Przedmioty	
w	 kształceniu	 zawodowym	 praktycznym	 odbywają	 się	 na	 terenie	 szkoły,	
Centrum	Kształcenia	Zawodowego	oraz	u	pracodawców.

Branżowa szkoła I stopnia - 3 lata nauki
Branża zawodów mechaniczno-motoryzacyjnych: 
•	 kierowca	mechanik
•	 mechanik	pojazdów	samochodowych
•	 elektromechanik	pojazdów	samochodowych		

Praktyczna	nauka	zawodu	dobywa	się	w	Centrum	Kształcenia	Zawodowego	
–	warsztaty	szkolne.

9 I
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Branża zawodów  usługowych i żywieniowych:
•	 kucharz	-	zajęcia	praktyczne	w	Centrum	Kształcenia	Zawodowego
•	 sprzedawca	-	ajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	teoretyczny	w	CKZ
•	 fryzjer	-	zajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	teoretyczny	w	CKZ	
poza	Gostyninem

 

Branża zawodów budowlano-montażowych:
•	 monter	zabudowy	i	robót	wykończeniowych	w	budownictwie	
-	zajęcia	praktyczne	w	Centrum	Kształcenia	Zawodowego

•	 stolarz	-	zajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	teoretyczny	 
w	Centrum	Kształcenia	Zawodowego

Klasa budowlana pod patronatem firmy zewnętrznej:
•	 betoniarz	-	zbrojarz	-	zajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	
teoretyczny	w	CKZ

•	 Murarz	tynkarz	-	zajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	teoretyczny	
w	CKZ

•	 Cieśla	-	zajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	teoretyczny	w	CKZ	
•	 Dekarz	-	zajęcia	praktyczne	u	pracodawcy,	turnus	teoretyczny	w	CKZ
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Gostynińskie Centrum Edukacyjne - w skrócie:

Szkoła	kontynuuje	tradycję	kształcenia	zawodowego	w	naszym	mieście	od	
ponad	55	lat,		istnieje	od	18	sierpnia	1961,	na	ulicy	Polnej	39	w	Gostyninie	
jest	 zlokalizowana	 od	 	 1	 września	 1969	 roku.	W	 skład	 szkoły	 wchodzą:	
Technikum;	Branżowa	Szkoła	I	Stopnia;	Centrum	Kształcenia	Zawodowego;	
Internat.
W	GCE	organizowane	są	liczne		projekty	krajowe	i	unijne,	przedsięwzięcia,	
zawody	 sportowe,	 konkursy	 i	 turnieje,	 Warsztaty	 Architektoniczno-
Budowlane,	 Szkolne	 Targi	 Zdrowej	 Żywności.	 W	 ramach	 realizowanych	
projektów	unijnych	uczniowie	wyjeżdżają	na	praktyki	zawodowe	za	granicę	
-	 	 między	 innymi	 do	 Grecji,	Włoch	 i	 Portugalii.	 Uczniowie	 zdobywający	
wiedzę	w	 zawodach	motoryzacyjnych	mogą	odbyć	kursy	na	prawo	 jazdy	
kategorii	B,	a	w	zawodzie	kierowca	mechanik	mogą	uzyskać	kwalifikacje	
wstępną,	prawo	jazdy	kategorii	C.
Uczniowie	 	 Technikum	 osiągają	 liczne	 sukcesy	 w	 	 konkursach	 i	 dobre	
wyniki	 na	 egzaminach	 zawodowych,	 są	 stypendystami	 Prezesa	 Rady	
Ministrów,	Marszałka	Województwa	Mazowieckiego	i	laureatami	Olimpiady	
Wiedzy	i	Umiejętności	Budowlanych.	
Uczniowie	 Branżowej	 Szkoły	 I	 Stopnia	 	 w	 100	 %	 zdają	 egzaminy	
potwierdzające	kwalifikacje	w	zawodzie.
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Światowy Dzień zdrowia Jamy Ustnej
Z okazji Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej, 

dzieciaki wzięły udział w zajęciach praktycznych 
odnośnie doskonalenia umiejętności mycia zębów. 
Najpierw wysłuchały piosenek z Czyściochowej 
Akademii, nawiązujących do mycia zębów i wyko-
nały do nich ćwiczenia ruchowe z naśladowaniem.

Do następnego zadania o higienie rąk „Smer-
fy” zaprosiły swoje koleżanki z pierwszej klasy  
i korzystając z propozycji Czyściochowej Akade-
mii zobaczyły jak na rączkach osadzają się bak-
terie i jak starannie je umyć. Wspólnie obejrzały 
bajkę Akademii odnośnie mycia rąk oraz omówiły 
sytuacje, w których koniecznie powinny je myć!!! 
Na koniec grupa wspólnie integrowała się przy 
puzzlach i memory Akademii.

Przedszkolaki i bakteria Japa
Kolejna nagroda dla Przedszkolaków w konkur-

sie Czyściochowej Akademii, którzy odkryli nową 
bakterię, którą nazwali „Japą” (czytaj Gapą) 

Powitanie wiosny
Pierwszy dzień wiosny Były wiosenne piosenki, 

rozmowy na temat pierwszych zwiastunów wiosny, 
wiosenne wiersze. Dzieci stworzyły piękne gaiki 
oraz Marzanny, z którymi podczas uroczystego po-
chodu, przywitaliśmy wiosnę i pożegnaliśmy zimę.

Mocarze z dodatkowym chromosomem Miło-
ści - Międzynarodowy Dzień osób z zespołem 
Downa

21 marca to nie tylko dzień powitania wiosny, 
to również Dzień Kolorowej Skarpetki, czyli Mię-
dzynarodowy Dzień Osób z Zespołem Downa. 
Dla naszych wyjątkowych Przyjaciół, którzy w 21 
parze chromosomów zamiast dwóch, mają trzy 
chromosomy przygotowaliśmy wiele niespodzia-
nek. Przede wszystkim większość z nas na znak 
solidarności z osobami z Zespołem Downa zało-
żyła kolorowe, różne skarpetki. Wszyscy wspólnie 
odśpiewaliśmy sto lat i obdarowaliśmy nasze „Wy-
jątkowe Dzieci” słodkimi upominkami. Następ-
nie wspólnie obejrzeliśmy prezentację pokazującą 
uśmiechnięte buźki naszych Dzieciaków z Zespo-
łem Downa wśród innych Mocarzy. By pokazać, 
jak ważne w naszej szkolnej społeczności są te 
osoby, wykonaliśmy tablice z napisem i zdjęciami 
naszych Koleżanek i Kolegów z Zespołem Downa, 
którą ozdobiły wykonane przez wszystkie dzieci 
kolorowe skarpety. Ważne jest również to, że na-
pis wykonany był w kolorach flagi Ukrainy, z którą 
również solidaryzujemy się w tym trudnym czasie.

w naszej mocarzewskiej zagrodzie
Kochani czy znacie nasze zwierzaki? Nieeee. To 

koniecznie musicie je poznać. To alpaki: Kajko, 
Tomy i Albi. Jest z nami również Oreo i Fido oraz 
Teqila. Zwierzaki pomagają nam przełamać nasze 
lęki i słabości, kiedy jest nam smutno wystarczy 
się do nich przytulić, pogłaskać i od razu jest nam 
lepiej i weselej. Jeśli chcecie się z nimi zapoznać, 
serdecznie zapraszamy do Mocarzewa.

Z życia Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Mocarzewie
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Dzień twórczości z piany i dzień bez gluta
Nasze Przedszkolaki dzielnie pracują, by zdoby-

wać kolejne punkty w Czyściochowej Akademii. Za 
nimi Wielki Dzień Twórczości z Piany oraz Dzień 
Bez Gluta. Zabawy było co niemiara. Dzieciakom 
uśmiechy nie schodziły z buzi, a dzięki zajęciom 
zdobywały wiedzę odnośnie higieny osobistej i do-
skonaliły umiejętności samoobsługi.

Dzień mleka w ramach programu Cały rok jem 
zdrowo i kolorowo

W ramach programu „Zdrowe odżywianie”, 
w naszej placówce odbył się apel, którego głównym 
bohaterem było mleko oraz produkty z niego po-
chodzące. Na wstępie przypomnieliśmy sobie jak 
wygląda piramida żywienia i w którym miejscu pi-
ramidy znajduje się nabiał. Na dzieci czekało wiele 
zadań m.in. wykonanie pracy plastycznej przed-
stawiającej produkt mleczny oraz zabawy ruchowe 
- picie mleka na czas, dojenie „krówki”. Za udział  
w zabawach i wykonanie prac dzieci otrzymywały 
nagrody w postaci jogurtu i pysznego mleka.

wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci
O tym jak ogromnym problemem staje się̨ 

zużyta elektronika, szczególnie składowana  
w nieodpowiednich miejscach, często zagra-
żających środowisku i zdrowiu człowieka, 
chyba wie każdy..., no prawie każdy. Dlatego 
też musimy sobie o tym ciągle przypominać,  
a dzieciaki uświadamiać. Dlatego też, w lutym 
nasza Szkoła przystąpiła do projektu “Wszyst-
kie dzieci zbierają elektrośmieci”. Celem akcji 
było podniesienie świadomości ekologicznej 
wśród dzieci i młodzieży, oraz zwrócenie uwa-
gi na prawidłowe zagospodarowanie odpadami.  
W zamian za zbiórkę zużytego sprzęt elektronicz-
nego i elektrycznego otrzymaliśmy bon podarun-

kowy, który wykorzystaliśmy na zakup sprzętu 
sportowego i materiałów biurowych.

wanna marzeń w ramach „Czyściochowej 
akademii”

Dzieci z naszego przedszkola, z grupy „Smerfy” 
dołączyły do „Czyściochowej Akademii” organi-
zowanej w ramach programu „Rossnę!”. Jej celem 
jest nauka prawidłowych nawyków higienicznych 
w obszarach takich jak: higiena jamy ustnej, nosa 
i ucha, czystość dłoni, mycie ciała i włosów, zasa-
dy korzystania z toalety oraz pielęgnacja i ochrona 
skóry. Kąpiel w wannie nie musi być nudna! Moż-
na się pluskać, nurkować , bawić się zabawkami ... 
Chociaż nie zawsze w wannie jest na to miejsce. 
Przedszkolaki wzięły udział w konkursie organi-
zowanym przez „Czyściochową Akademię” i wy-
obraziły sobie oraz wykonały, wannę marzeń, za 
którą wygrały bon podarunkowy do zrealizowania 
w sklepie Rossmann!! 

Bezpieczne ferie zimowe
Ferie zimowe to czas zabaw na śniegu i lodzie. 

Aby jednak przebiegały one szczęśliwie należy pa-
miętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. 
Przypomnieliśmy je sobie podczas apelu w zimo-
wej scenerii oglądając film edukacyjny. Omówi-
liśmy sytuacje, jakich należy unikać podczas za-
baw zimowych i jakich zasad trzeba przestrzegać, 
aby bezpiecznie korzystać  z zimowych aktywno-
ści.  Wszyscy pamiętamy także o telefonach alar-
mowych - dzięki temu będziemy mieć pewność, że 
w sytuacji zagrożenia będziemy potrafili właściwie 
zareagować. W klimat śnieżnego i mroźnego kra-
jobrazu wprowadziły nas na koniec zimowe zagad-
ki dające dzieciom wiele radości i zabawy.

Tekst i zdjęcia: S. Bernadetta Pogorzelska 
Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Mocarzewie
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Zespół Szkół dla Ukrainy
W dniach 1-3 marca 2022 r. wśród społeczno-

ści Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 
zorganizowana została zbiórka charytatywna dla 
Ukraińców zarówno walczących w swoim kraju, 
jak i tych szukających schronienia poza jego gra-
nicami. W tej trudnej sytuacji nie chcieliśmy silić 
się na życiowe mądrości i wielkie słowa. Nie potra-
filiśmy rozwiązać wszystkich problemów, które do-
tknęły naród ukraiński. Chcieliśmy jednak, by nasi 
sąsiedzi w Europie wiedzieli, że nie są osamotnieni 
w obliczu tragedii. Wiedzieliśmy, że jest im trudno, 
często nie mają siły, a codzienne zmagania z barba-
rzyństwem agresorów są wyczerpujące.

Przyniesione przez uczniów rzeczy przekazy-
wane były do Szkolnego Samorządu Uczniow-
skiego, gdzie jego przedstawiciele segregowali 
i pakowali wg asortymentu, przygotowując je 
do transportu. W dniu 8 marca 2022 r. za po-
średnictwem organizacji samorządowej zebrane 
dary trafiły bezpośrednio do punktu recepcyjne-
go w Krościenku i Medyce.

Uznaliśmy, że wsparcie i konkretna pomoc stanie 
się trampoliną do lepszych myśli i działań, a poda-
rowane dobro powróci ze zdwojoną siłą.

Wszystkim darczyńcom okazaliśmy wdzięcz-
ność za wielkie serca i pomoc. 

Tekst i zdjęcia: Wicedyrektor Zespołu Szkół w Gostyninie 
Jolanta Syska-Szymczak

22 marca 2022 r. w Zespole Szkół w Gostyninie 
odbył się kolejny, cykliczny Międzyszkolny Kon-
kurs Wiedzy o Życiu i Dokonaniach Naukowych 
Marii Skłodowskiej-Curie.

Tegoroczna edycja konkursu zgromadziła 12 
trzyosobowych zespołów w dwóch kategoriach 
wiekowych: szkoły podstawowe i szkoły ponad-
podstawowe z powiatu gostynińskiego. Przedmio-
tem konkursu były zagadnienia fizyko-chemiczne 

z wątkami biograficznymi dotyczącymi noblistki, 
zaś celem popularyzowanie nauk przyrodniczych 
oraz wiedzy o dokonaniach uczonej. Wiedza opie-
kunów, którą przekazali swoim uczniom, zaowo-
cowała wysokim poziomem konkursu. 

Mamy nadzieję, że spotkamy się za rok, podczas 
kolejnej edycji.

Tekst i zdjęcia: Wicedyrektor Zespołu Szkół w Gostyninie
Jolanta Syska-Szymczak

Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 2022

„Kto wszczyna wojnę jest 
przeciw ludzkości”
Papież Franciszek
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Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w dniu 15 marca 2022 r. gościł w swej placówce 
ósmoklasistów z okolicznych szkół podstawo-
wych, ich rodziców i opiekunów w ramach DNIA 
OTWARTEGO SZKOŁY. Do oprowadzania 
uczniów klas ósmych zaangażowała się młodzież 
„Elektryka”. Uczniowie mogli zapoznać się ofer-

tą kształcenia na rok szkolny 2022/2023, obej-
rzeć pracownie wyposażone w nowoczesny sprzęt 
i pomoce dydaktyczne, uczestniczyć w pokazach, 
grach, quizach oraz porozmawiać z koleżankami 
i kolegami, spotkać się z kadrą pedagogiczną.

Tekst i zdjęcia: Wicedyrektor Zespołu Szkół w Gostyninie
Jolanta Syska-Szymczak

Dzień otwarty w Zespole Szkół
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Anna Michalak to nadzwyczaj 
cicha, skromna, pogodna i nie-
zwykle utalentowana artystka. 
Jak podkreśla, „twórczość jest 
cechą indywidualną, osobistym 
wyposażeniem intelektualnym”. 
Nie ulega wątpliwości fakt, że 

chęć tworzenia i dążenie do oryginalności zależy od 
czynników poznawczych artysty, jego stanów emo-
cjonalnych i właściwości osobowościowych. Jednak 
równie ważną rolę w stymulowaniu twórczych za-
chowań odgrywa środowisko, w którym żyjemy, 
na które składa się rodzina, szkoła, praca, znajomi. 
Anna Michalak z tym wyjątkowym darem urodziła 
się. Od najmłodszych lat posiadała potencjał twór-
czy, który dostrzegł nieżyjący już nasz Gostyniński 
Artysta Paweł Tencer. Jego czułe oko dostrzegło 
drzemiące w niej umiejętności oraz uświadomiło 
Jej, jak wielki talent od Boga otrzymała.

Dyplom z malarstwa uzyskała pod kierunkiem 
profesora Andrzeja Niekrasza na Uniwersytecie 
im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Od zawsze fascy-
nowały Ją różne formy twórczości, w szczególności 
malarstwo. Odczuwa ogromną wewnętrzną przy-
jemność z tworzenia, dając temu upust w różnych 
dziedzinach, tworząc kompozycje kwiatowe ze 
skóry, rysunki tuszem i ołówkiem, pastelą, a także 
akryle. Jej ulubioną techniką jest „lawowanie”−cie-
niowanie i nakładanie warstw koloru, często jedno-
litej barwy, za pomocą pędzla lub piórka. Obecnie 
najchętniej maluje akwarele. Tworząc, inspiracje 
czerpie głównie z natury, dlatego tematami jej prac 
są pejzaże, łąki, kwiaty, a także architektura-stare, 
zapomniane dwory i chaty wiejskie. Nieobce są jej 
motywy sakralne (tworzy ikony w technice deco-
upage’u), a także portrety ludzi oraz zwierzęta.

Emocje towarzyszą każdemu człowiekowi. Mają 
różne odmiany od radości, poprzez strach, a skoń-
czywszy na złości, która rodzi agresję. Pozwalają 
nam wszystkim na pełniejsze korzystanie z życia. 
Zachęcają nas do różnych działań, niestety nie za-

POWIATOWY KĄCIK ARTYSTYCZNY
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wsze przemyślanych. Sztuka również stała się swo-
istym sposobem na ich zapisanie oraz przekazanie 
widzowi obcującemu z danym dziełem stanu emo-
cjonalnego artysty. Anna Michalak nie podejmuje 
pracy twórczej w momentach emocjonalnego po-
ruszenia. Potrzebuje ciszy i skupienia. Jest osobą 
konkretną, wytrwałą i przede wszystkim odpowie-
dzialną. Twardo stąpającą po ziemi z określonymi 
wartościami moralnymi i przekonaniami-których 
nie ukrywa. Jest realistką i takie też są wszystkie 
jej prace. Przedstawia świat tak jak go widzi-nie 
upiększa go, nie koloryzuje, nie zmienia go.

Na co dzień pracuje z dziećmi, jako nauczyciel 
plastyki i techniki w Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Armii Krajowej w Gostyninie. Dostrzec w niej 
można, że tak jak J. Korczak poważnie traktuje 
swoich wychowanków, prowadzi z nimi otwarte 
dyskusje, po prostu szanuje ich. Stara się, by każde 
dziecko odnajdywało oraz doświadczało radości 
tworzenia podczas swoich artystycznych działań. 
Najważniejsze dla Niej są twórcze poszukiwania, 
a nie efekt końcowy. Pragnie zaszczepić w swoich 
uczniach zainteresowanie sztuką i kulturą.

Jest członkinią Gostynińskiego Towarzystwa Po-
pierania Twórczości Plastycznej. Od kilkunastu lat 
bierze udział w Ogólnopolskim Plenerze Malarskim 
„U Wójta” w Lucieniu. Wielokrotnie pełniła tam rów-
nież funkcję komisarza warsztatów plastycznych dla 
młodzieży z terenu Gminy Gostynin. Brała również 
udział w Ogólnopolskich Plenerach malarskich zdo-
bywając uznanie krytyków, a prace jej znajdują się 
w wielu prywatnych zbiorach w Polsce i za granicą.

Tekst: J. Brudnowski
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia; archiwum prywatne A. Michalak

Anna Michalak
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Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Gostyninie na co dzień realizuje zadania wspie-
rająco-aktywizujące zmierzające do poprawy 
sprawności każdego uczestnika. 

W domu funkcjonują pracownie: krawiecko
-hafciarska, muzyczno-teatralna, ogrodnicza, 
plastyczno-artystyczna, komputerowa oraz re-
habilitacyjna.

Na bieżąco można śledzić istotne informacje 
o powiatowym domu na stronie internetowej psd-
sgostynin.pl i na facebooku. W załączeniu przed-
stawiamy najciekawsze prace uczestników z ostat-
nich miesięcy i zapraszamy zainteresowane osoby 
do kontaktu (tel. 24 369 69 70).

Tekst i zdjęcia:
Instruktor terapii zajęciowej PŚDS w Gostyninie

Ewa Kacprzak

Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Gostyninie

Wiosenna dekoracja 
wykonana przez 
uczestników pracowni 
ogrodniczej

Guzikowe drzewo 
z pracowni plastyczno-
artystycznej

Spotkanie świąteczno-noworoczne Starosty 
z Gostynińskimi Artystami

W środę 15 grudnia 2021 roku z inicjatywy Sta-
rosty Gostynińskiego Arkadiusza Boruszewskiego 
doszło do niezwykle ważnego spotkania integru-
jącego twórców kultury i sztuki działających na 
terenie naszego powiatu. „Świąteczno-noworocz-
na kawa” była doskonałą okazją do pierwszego od 
dłuższego czasu spotkania gostynińskich twórców 
poszukujących nie tylko doznań estetycznych, ale 
również tworzących własną rzeczywistość. Wyda-
rzenie to dało również możliwość bliższego zapo-
znania się artystów ze sobą, którzy na co dzień two-
rzą sztukę tak różną od siebie jak różni są ludzie. 
Spontanicznie zorganizowane spotkanie stało się 
okazją do wspomnień, refleksji i wzruszeń. Najser-
deczniejsze gratulacje i podziękowania za zaanga-
żowanie w upowszechnianie oraz rozwój kultury, 
tradycji i sztuki wszystkim uczestnikom przekazał 
osobiście Starosta, „Dumą napawa mnie fakt, że 
utalentowani mieszkańcy powiatu gostynińskie-
go tak aktywnie uczestniczą w życiu społeczności 
lokalnej, a biorąc udział w licznych wydarzeniach 

o charakterze ogólnopolskim, stanowią promocję 
naszego regionu. Niech nie zabraknie Wam zdro-
wia oraz pomyślności w realizacji pięknej pasji, 
a praca twórcza niech dostarcza wiele satysfakcji– 
podkreślił Starosta”.

Tekst: J. Brudnowski
Zdjęcia; I. Ślusarska

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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